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تازه های مطبوعات

انعکاس

 شرق-سیدحسین موسویان ، به این روزنامه  •
گفت:ایران باید ضمن این که روابــط حسنه با 
روسیه را حفظ می کند و گسترش می دهد، به 
ملاحظات امنیت ملی روسیه احترام بگذارد و 
توسعه طلبی ناتو را هم محکوم کند، اما نباید از 
سیاست جنگ و حمله نظامی روسیه به خاک 
یک کشور همسایه حمایت کند. ایجاد این تصور 
بین مردم و جامعه جهانی که ایران در این جنگ 
متحد روسیه است، به مصلحت کشور نیست و 

هزینه خواهد داشت.
ــن روزنــامــه نــوشــت:از آن جا که  • اعتماد –ای

اکنون دغدغه اصلی بحران اوکراین است،ایران 
ــرای پاک  ــده ب ــود آم می تواند از شرایط به وج
کردن پرانتزهای باقی مانده در مذاکرات و اتمام 
آن در کوتاه ترین زمــان ممکن استفاده کند، 
تاریخ سیاست خارجی غرب  تامل در  چراکه 
به ویژه آمریکا بیانگر این مهم است که این کشور 
و متحدان آن به ندرت خود را همزمان درگیر دو 

بحران خارجی می کنند.
کیهان-این روزنامه نوشت: با دقت در ابعاد  •

بحران اوکراین و واکنش های جهانی به آن، 
بهتر می توان فهمید که چرا رهبر معظم انقلاب 
بر موضوع »قوی شدن« - در تمام ابعاد- تاکید 
دارند و به شدت با هرگونه سازش در زمینه آن چه 
امنیت کشور را به صورت مستقل و نه وابسته به 

دیگران، تامین می کند، مخالف هستند.
دنیای اقتصاد-این روزنامه نوشت: آمارهای  •

از اطــلاعــات فایل   های فروش  اولیه برگرفته 
از  برگرفته  پــردیــس  و  پــرنــد  شهر  دو  مسکن 
ــازار نیازمندی   های آنلاین دیــوار  ــای ب داده   هـ
نشان می دهد متوسط قیمت مسکن از ابتدای 
امسال تا پایان بهمن ماه جاری، در شهر جدید 
پردیس، ۲۵ درصــد و در شهر جدید پرند ۱۹ 

 درصد افزایش یافت.
ــه  • ــ ــام ــ ــی-ایــــن روزن ــ ــام ــ جـــمـــهـــوری اس

نوشت:مسئولان نظام جمهوری اسلامی باید 
بدون ملاحظات سیاسی، جنگ افروزی روسیه را 
به صراحت محکوم و به مسئولان کرملین گوشزد 
کنند که راه صحیح، پیگیری مسئله از مجرای 
سیاسی و گفت وگوهای »مسکو – کی یف« است. 
ما نباید فراموش کنیم که روس ها در غیرقابل 
اعتماد بودن اگر بدتر از آمریکایی ها نباشند بهتر 

از آن ها نیستند.

آیــت ا... سید  • همشهری آناین  نوشت: 
ابراهیم رئیسی رئیس دولت سیزدهم پس از آن 
که از ۱۲ مرداد ۱۴۰۰ رسما ریاست قوه مجریه 
را در دست گرفت، تاکنون در ۲۷ تماس تلفنی 
با ۱۴ نفر از مقامات عالی جهان گفت وگو کرده 
است. در این میان امانوئل ماکرون رئیس جمهور 
فرانسه با پنج تماس تلفنی بیشترین گفت وگو را 

با رئیسی داشته است.
ــط  • ایـــران نوشت:ادیبی رئیس رواب عصر 

ــژه اقــتــصــادی  ــ عــمــومــی ســـازمـــان منطقه وی
ــت: حمله انــجــام  ــف پــتــروشــیــمــی مــاهــشــهــر گ
ماهشهر  فنون  راه آوران  پتروشیمی  به  شــده 
تروریستی نیست. این حادثه بعد امنیتی دارد 
اما با قصدتروریستی انجام نشده است.ابعاد 
موضوع ازطریق مراجع ذی صلاح و دستگاه 
های امنیتی در حال پیگیری است.شامگاه شنبه 
۷ اسفندماه خبری در فضای مجازی با عنوان 
حمله تروریستی به پتروشیمی راه آوران فنون 
ماهشهر منتشر شد که در آن به آتش سوزی ۱۰ 

خودرو اشاره شده بود.
ــاران مــدعــی شــد:مــجــمــع نــیــروهــای  • ــم ج

خط امــام طی بیانیه ای با اعــلام این که طرح 
صیانت از کاربران فضای مجازی مغایر اصول 
۴۶،۲۵،۲۴،۲۳،۹ قانون اساسی است، تاکید 
کرد:مگر مردم اطفال صغیر هستند که چنین 

رفتار توهین آمیزی با آنان می شود؟ 
پیشه،  • نوشت:فلاحت  ایرانی  دیپلماسی 

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس در دوره دهم گفت:با خدعه روس ها تا 
امروز برجام و مذاکرات وین به نتیجه نرسید تا 
این مذاکرات به عنوان یک کارت برنده در اختیار 
روسیه قــرار بگیرد.با آغــاز جنگ در اوکراین، 
روسیه برای موازنه سازی علاوه بر ورود به خاک 
اوکراین تمام برگ های دیگر از جمله پرونده 
مذاکرات هسته ای در وین را هم در راستای 
منافع خود به کار خواهد گرفت تا این موازنه 
سازی انجام شود. در این راستا تمام توئیت های 
اولیانوف مبنی بر این که به زودی توافق در وین 

حاصل می شود دروغ بود.

نمابردبیرخانه:
نمابر تحریریه:

پیامك:
چاپ مشهد:
چاپ تهران:

021    88433270
021    88437330

2000999
شهرچاپ خراسان

چاپخانه هنر سرزمین سبز

یک شنبه  8 اسفند۱۴۰۰ ، ۲۵ رجب ۱۴۴۳ ،۲۷ فوریه ۲۰۲۲، شماره۲۰888

نگاه سوم 

فرا خبر

جنگ اوکراین و منافع ایران
امیرعلی ابوالفتح – ۱ - ایران و روسیه در باره توقف روند گسترش عضویت 
ناتو به سمت شرق، منافع مشترک دارند. اگر آمریکا موفق شود اوکراین را 
به عضویت ناتو در آورد، در مرحله بعدی، سه کشور قفقاز شامل گرجستان، 
ارمنستان و جمهوری آذربایجان به ناتو خواهند پیوست. در این صورت، 
ایران به جای همجواری با فقط یک کشور عضو ناتو – ترکیه – با سه کشور 
عضو ناتو همسایه خواهد شد، آن هم با کشوری مانند جمهوری آذربایجان 
با اختلافات عدیده ای میان تهران و باکو. ۲ – تحریم گسترده روسیه از جانب 
غرب، زمینه تقویت همکاری های اقتصادی میان ایران و روسیه را فراهم می 
کند، زیرا از این به بعد، نظام اقتصادی روسیه به دلیل همکاری اقتصادی با 
ایران، نگرانی های کمتری از تاثیرات ناشی از تنبیهات غرب خواهد داشت. 
۳ – با تشدید اختلافات میان روسیه و ناتو، روابط روسیه با ترکیه به عنوان یک 
عضو ناتو رو به وخامت خواهد گذاشت و فعالیت های منطقه ترکیه با چالش 

هایی از سوی روسیه مواجه خواهد شد. این روند می تواند حداقل در سوریه، 
به نفع ایران، روسیه و دولت بشار اسد تمام شود. ۴ – اسرائیل به دلیل پیروی 
از آمریکا، مجبور خواهد شد سطح مناسبات خود را با روسیه کاهش دهد که 
این رخداد می تواند در نهایت، تهدیدات ناشی از اسرائیل علیه ایران را تعدیل 
کند. ۵ – ایران به عنوان یکی از اصلی ترین بازیگران در منطقه خاورمیانه، 
برای هر دو طرف مناقشه از اهمیت بیشتری برخوردار خواهد شد. غرب 
برای این که اتحاد میان تهران – مسکو قوی تر نشود، چاره ای ندارد جز این 
که دغدغه های سیاسی – امنیتی ایران را مورد توجه قرار دهد. روسیه نیز در 
شرایط تحریمی،  به حفظ روابط گرم با ایران بیش از پیش نیاز خواهد داشت. 
۶ – تهدیدات امنیتی برای ایران از جانب کشوری که قبلا دشمن بوده و 
اکنون دوست – یعنی روسیه – از تهدیدات امنیتی از جانب کشوری که قبلا 

دوست بوده و اکنون دشمن – یعنی آمریکا – کمتر خواهد بود.   

 خطیب زاده:سفیر ایران در لندن تغییر 
خواهد کرد

سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت خارجه گفت: 
محسن بهاروند سفیر ایران در لندن در کنار ۳۷ سفیر 
دیگر در فهرست تغییر هستند. گفتنی است برخی 
خبرگزاری ها پنج شنبه گذشته اعلام کردند که سفیر 
ایران در لندن برکنار شده است. پنج شنبه قبل بود 
که انتشار تصاویری از برپایی جشن سالگرد پیروزی 
انقلاب در سفارت ایران در لندن، با حواشی همراه 
شد. گفته می شود، این مراسم که تصاویری از آن نیز 
در رسانه ها و فضای مجازی منتشر شده بود، هیچ 
سنخیتی با آداب و فرهنگ جمهوری اسلامی ایران و 
حتی عرف دیپلماتیک نداشت. حاضران در مهمانی 
سفارت، حتی پروتکل های اولیه حضور در اماکن 
دیپلماتیک ایران )از جمله رعایت حجاب( را زیر پا 
گذاشته بودند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان 
این اقدام هنجارشکنانه سفارت کشورمان موجی از 
ناراحتی عمومی را در پی داشت و با اعتراض گسترده 
افکار عمومی مواجه شد. بعد از آن بود که اعلام 
شد محسن بهاروند سفیر ایران در لندن به دستور 
وزیر امور خارجه برکنار و به تهران فراخوانده شده 

است. یکی از دلایل برکناری بهاروند، 
برگزاری مراسم خــارج از عرف در 

سفارت ایران بوده است.

واکنش سخنگوی شورای نگهبان به ماجرای 
طرح صیانت

هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در 
نشست خبری خود در پاسخ به سوالی مبنی بر طرح 
صیانت از فضای مجازی و بررسی شورای نگهبان 
درباره این طرح به لحاظ شکلی بیان کرد: ترتیبات 
داخلی مجلس برعهده مجلس و براساس آیین نامه 
مجلس است و ما در آن ترتیبات ورود نمی کنیم ، کار 
ما از زمان دریافت مصوبه شروع می شود و ما متن را 
به لحاظ محتوای آن بررسی می کنیم. گاهی تصویب 
یک قانون فراز و نشیب های فراوانی دارد و تفاوت 
متن اولیه تا طرح نهایی زیاد است و ممکن است متن 
تغییرات زیادی کند. با توجه به این که نمی دانیم 
مصوبه مجلس چه خواهد بود نمی توانیم اظهارنظر 
کنیم، فقط باید وفاق بیشتری درباره این طرح وجود 

داشته باشد و موافقان و مخالفان در 
فضای آرامی نظرات خود را اعلام 

کنند/ایسنا

چهره ها 

هادی محمدی – با این که به صورت طبیعی 
توجه همه مردم جهان و از جمله افکار عمومی 
کشورمان به سمت جنگ در اوکراین و حمله 
روسیه به ایــن کشور جلب شــده امــا در حوزه 
هسته ای و مذاکرات هم به جاهای بسیار مهمی 
رسیده ایم که اگرچه مثل روزهای قبل سروصدا 
و هیاهوی زیــادی نــدارد اما به نظر می رسد با 
توجه به سطح اختلافات باقی مانده که به قول 
امیرعبداللهیان معدود امــا مهم اســت ،تنها 
تصمیم گیری های سیاسی می تواند بازکننده 
قفل ایجاد شــده باشد . اطــلاعــات رسیده به 
خراسان نشان می دهد هنوز طرف ها روی سه 
موضوع بسته شدن پرونده ادعاهای سیاسی 
آژانس در باره سه مکان در ایران ، رفع برخی 
تضمین  دادن  همچنین  و  مهم  هــای  تحریم 
های معتبر از سوی آمریکا اختلاف نظر جدی 
ــد .  ایــن اختلافات به حــدی جــدی است  دارن
که ایــران ممکن است قید توافق را نیز بزند ، 
جایی که روز گذشته حسین امیرعبداللهیان 

وزیر خارجه کشورمان در گفت وگوی تلفنی 
تاکید  روسیه  وزیرخارجه  لاوروف  سرگی  با 
کرد : در مذاکرات از خطوط قرمز خود عدول 
نخواهیم کرد.اما روز گذشته به رغم سکوت 
خبری قابل توجه در حــوزه مذاکرات ، تهران 
شاهد یک نشست مهم در سطح سران کشور با 
عنوان شورای عالی امنیت ملی بود تا با حضور 
اعضای تیم مذاکره کننده کشورمان آخرین 
بررسی ها را انجام دهد و تصمیمات مورد نیاز 
را بگیرد . دیروز  علی نیکزاد نایب رئیس مجلس 
که ریاست بهارستان را برعهده داشت  گفت: 

هم اکنون جلسه شــورای عالی امنیت ملی با 
موضوع مذاکرات وین در حال برگزاری است. 
این جلسه با حضور محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسلامی، حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه و تیم مذاکره کننده در حال 
برگزاری است.وی تاکید کرد: در اولین فرصت 
یک نشست غیرعلنی با حضور وزیر امور خارجه 
با موضوع مذاکرات خواهیم داشت.ساعاتی 
قبل از این نشست مهم برخی فعالان توئیتری 
داخلی مدعی شدند که آمریکا پایان فوریه )فردا( 
را به عنوان سقف ضرب الاجل خود برای توافق 

اعــلام کــرده و ایــران باید هرچه زودتــر تصمیم 
خــود را بگیرد.در برابر چنین موضوعی یک 
مقام ارشد در وزارت امور خارجه در گفت وگو 
با خراسان خبر تعیین ضرب الاجل آمریکا برای 
ایران در زمینه تصمیم گیری نهایی در مذاکرات 
وین را تکذیب کرد و گفت : این خبر از اساس 
نادرست است و توصیه می کنیم به شایعات 
توجه نکنید.از سوی دیگر ند پرایس سخنگوی 
وزارت امورخارجه آمریکا در نشست خبری 
هفتگی خود در  پاسخ به این سوال که باتوجه 
به حمله نظامی روسیه به اوکراین آیا موضوعی 
همچون برجام وجود دارد که واشنگتن گفت 
وگو با مسکو دربــاره آن را متوقف کرده باشد؟ 
گفت: ما مسئله ای را که به نفع امنیت ملی مان 
باشد دنبال می کنیم. بعضی از مواردی که ذکر 
کردید برای منافع امنیت ملی ما ضروری است. 
این که روسیه به اوکراین حمله کرده سبب نمی 
شود ما دست از پیگیری امنیت ملی و محافظت 

از امنیت شهروندان آمریکایی برداریم.

3 اختلاف جدی برجامی 
همزمان با جلسه مهم دیروز شورای عالی امنیت ملی برای بررسی 

مذاکرات وین،گزارش ها از 3 اختاف جدی با غرب حکایت دارد و امیر 
عبداللهیان به لاوروف گفت: از خطوط قرمز خود عدول نخواهیم کرد  

در پی حمله نظامی روسیه به کشور اوکراین بیش 
از ۱۴۰۰ دانشجوی ایرانی شاغل به تحصیل در 
دانشگاه اوکراین همچنان در وضعیت بلاتکلیفی 
به سر می بردند و پس از گذشت سه روز از آغاز 
این حمله نظامی، اقدام عملی برای خروج این 
دانشجویان از شرایط جنگی و انتقال به کشور 
دیگری صورت نگرفته بود.اما دیروز»سرگئی 
بوردیلیاک«سفیر اوکراین در ایران در گفت وگوی 
زنده با شبکه خبر که به نوعی دلجویی رسانه 
ملی از اوکراینی ها نیز محسوب می شد،گفت: 
ایرانیان مقیم اوکراین می توانند با رفتن به سمت 

ــرزی به کشورهای اروپــایــی مثل  شهرهای م
مجارستان و لهستان وارد شوند. شبکه خبر در 
ساعت های اولیه شروع جنگ از لفظ عملیات 
ویژه نظامی برای اقدام روسیه استفاده  کرده بود 
که با انتقادهای زیادی همراه شد تاجایی که بعد 
از این انتقادها این واژه را به حمله  روسیه تغییر 
داد. سفیر اوکراین در ایران همچنین به شبکه 
خبر گفت:قطعا روسیه را شکست می دهیم.
زلنسکی در کی یف است و توسط ارتش اوکراین 
محافظت می شود. حدود ۷۴ کشور از اوکراین 
حمایت کرده اند اما انتظار حمایت عملی داریم.

همچنین،منوچهر مرادی، سفیر ایران در اوکراین 
در توئیتی نوشت:  خوشبختانه با پیگیری سفارت 
در  اوکراین، تلاش همکاران وزارت خارجه، 

همراهی صمیمانه سفیران محترم در ورشو، 
بوداپست و بخارست و حمایت وزیر محترم امور 
خارجه امکان خروج اتباع ایرانی از اوکراین فراهم 
شد. امیدوارم هموطنان عزیز به سلامت به دامان 
میهن برگردند. وی همچنین در توئیت دیگری 
نوشت :  طی دو روز گذشته و پس از تشدید تنش 
در  اوکراین، از محل اسکان برخی  ایرانیان مقیم 
و خوابگاه دانشجویان بازدید کردم و با جمعی از 
آن ها به گفت وگو نشستم. ضمن ارائه گزارشی 
از اقدامات سفارت برای خروج امن هموطنان 
از اوکراین، به درخواست ها و نگرانی های شان 

گوش دادم و تا پایان، در کنار آنان هستم.

زاهدی-همزمان با بالا گرفتن احتمال رسیدن 
ایران و ۱+۴ و آمریکا به توافق نهایی در وین ، 
انتقادهای طیف هایی از نمایندگان مجلس 
به متن این توافق که هنوز نهایی نشده و اصولا 
منتشر هم نشده بالا گرفته اســت .روز گذشته 
سید محمود نبویان از نمایندگان برجسته جبهه 
پایداری در مجلس که سابقه طولانی در مخالفت 
با برجام نیز دارد در صحن علنی با اشاره به بخش 
هایی از توافق احتمالی اظهار کرد: شاید روزهای 
آینده قرار باشد توافق هسته ای انجام شود اما 
اگر دقت کنیم در این توافق آن چه که مطلوب 
نمایندگان و ملت ایران است، وجود ندارد. اگر 
به دولت سابق انتقادهایی داشتیم بحث هیکلی  
و شخصی نداشته ایم. نماینده مردم تهران در 
مجلس و عضو کمیسیون اصل ۹۰ ادامه داد: 
مشکلات زیــادی در این توافق وجود دارد که 

ما باید به هوش باشیم، به طور مثال درباره لغو 
تحریم های آیسا و کاتسا مطلقا تعهد ندادند. در 
لیست رفع تحریم ۲۰۰ نفر در برجام بودند و 
به  ۹8۰ مورد رسید، اکنون آقایان گفتند تنها 
تحریم ۲۰ نفر را برمی دارند و روی همین موضوع 
توافق می کنند. وی تأکید کرد: درباره کانورشن 
یعنی تبدیل ارز تعهد نداده اند که انجام می شود 
یعنی وقتی نفت می فروشیم معلوم نیست درآمد 
ارزی آن را بتوانیم به دست بیاوریم. در بحث 
تحریم ها آمریکا مطلقا تعهد نداده است که از 
برجام خارج نشود. متأسفانه دوستان تیم قبلی 
مذاکرات مسئولان اصلی این مذاکرات هستند. 
مسئولان این کمیته ها همانند کسانی هستند 
که برجام را فتح الفتوح می دانستند، باید به این 
مورد خیلی توجه کنیم. این نماینده مردم در 
مجلس یازدهم افزود: متأسفانه در توافق آماده 

شده این موارد وجود ندارد، به جای آن که آن ها 
به ما تضمین دهند از برجام خارج نمی شوند، از 
زبان ما در این توافق آمده است که ایران می گوید 
بایدن گفته است مادامی که ایران به وظایفش 
عمل می کند، آمریکا از تعهداتش خارج نمی شود 
یعنی به جای این که ما از او تعهد بگیریم، از ما 
تعهد می گیرد. وی اظهار کرد: درباره اجرا هم 
قرار بود آمریکا تحریم ها را لغو کند، از سوی ما 
راستی آزمایی شود سپس در مجلس گزارش 
داده شود، بعد نمایندگان اجازه توافق را بدهند 
که متأسفانه هیچ کــدام از این مراحل وجود 
ندارد. آن طور که من اطلاع دارم آمده است که 

غربی ها روی کاغذ خواهند نوشت تحریم ها را 
برداشته ایم و ایران باید به سمت اجرای تعهدات 
برود.محمودوند عضو کمیسیون امنیت ملی 
مجلس نیز در جلسه علنی گفت : اخباری که 
ــاره توافقات به ما رسیده خوب نیست. او  درب
تاکید کرد که منافع ملت ایران باید رعایت شود.
او ادامه داد: اگر قانون راهبری مجلس رعایت 
نشود قطعا دولت باید پاسخگو باشد. با این حال 
به گفته  محمودوند،  متاسفانه اخبار خوبی از 
تیم مذاکره کننده به گوش نمی رسد.محمدرضا 
صباغیان بافقی نیز در جلسه مجلس در یک 
تذکر شفاهی گفت: بحث مذاکره امری مهم 
است. اکنون تیم مذاکره کننده کشور ما در حال 
مذاکره هستند و ما هم از آن ها حمایت می کنیم، 
اما حرکت دولت انقلابی و مجلس انقلابی در 
مسیر قبل صحیح نیست. مردم شعارها را شنیده 
و حرف ها را دیده اند. در آینده اگر اتفاقی رخ دهد 
ما پاسخگو نخواهیم بود.این عضو کمیسیون امور 
داخلی کشور و شوراها همچنین اظهار کرد: ما 
نمایندگان مجلس نمی گذاریم حقوق مردم 
ضایع شود. باید محکم بایستیم. اگر کوتاه بیاییم 
امروز تعهدات را می پذیرند و فردا همان بلایی که 
در دولت قبل بر سر برجام آمد در این دولت بدتر از 

آن را شاهد خواهیم بود.

پایان بلا تکلیفی اتباع ایرانی در اوکراین ؟ 
سفیر اوکراین در ایران: ایرانیان مقیم اوکراین می توانند با رفتن به سمت شهرهای 

مرزی به کشورهای اروپایی مثل مجارستان و لهستان وارد شوند 

پرچم اوکراین در سفارت انگلیس در تهران، به 
نشانه حمایت از دولت کی یف افراشته شد.کاربری 
نوشت:به عمل کار برآید به سخندانی نیست....
کاربر دیگری نیز نوشت:  وقتی نهایت اقدام رئیس 
جمهور اوکــرایــن )زلنسکی( در قبالِ جا خالی 
دادنِ متحدین اش، به آنفالو کردنِ آن ها در توئیتر 
خلاصه می شود، باید هم انگلیس به جای حمایت 
در میدان واقعی جنگ، به برافراشتنِ پرچم اوکراین 
در سفارتخانه هایش اکتفا کند و آمریکا، وعده  آموزش 
مجازی به سربازان اوکراینی را بدهد! کاربر دیگری 
هم نوشت: بیچاره ملت یا دولتی که روی دیوار 

انگلیسی ها یادگاری بنویسند.
انتقاد تند نبویان از محتوای توافق احتمالی 

عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس: در توافقی که احتمالا در چند روز آینده رخ 
می دهد مطلوب نمایندگان وجود ندارد ومتاسفانه دوستان تیم قبلی مذاکرات 

مسئولان اصلی تیم کنونی هستند 
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